et bene quod si quis in sua receptioe iuret simpliciter observare consuetudines illius ecclesie in qua recipit iuramentum suum se credidit ad consuetudines irrationabiles. Sed solum ad consuetudines rationabiles. et si iuraret nomine observare tale consuetudinem que est irrationalis iuramentum suum non est obligatorium. id est non restringitur ad observandum contenta in suo iuramento. licet ipse iurans peccet temere iurando. Nota quod quis in eadem ecclesia non debet obtinere duas dignitates vel duos personatus. vel dignitatem et personatum. nec etiam in diversis ecclesiis. et hoc verum sine apostolice dispensatione. quod cum dispensatio sit virtute dispensationis apostolice. ut quis possit obtinere duas dignitates. vel duos personatus. posito quod non fiat mentio quod sint in eadem ecclesia possit obtinere duos dignitates. Doctores formant istam questionem in canonibus de materia. de prebenda. et concludunt quod quis non potest obtinere duas dignitates in eadem ecclesia nisi in dispensatione. et si quis non iuratur dicat quod ipse est dispensatus ad duas dignitates. etiam si sint in eadem ecclesia.

Non putamus ^{valet} consuetudo: ut de officiali episcopi ad episcopum appellat. Presupponit prius quod de subalternata appellacione est quod appellat de inferiori ad superiorem. nec potest appellari de superiore ad inferiorem. vel de equali ad equaliter. quod appellatio est de inferiori ad superiorem provocatio. Tres presupponit quod consistorium episcopi et sui officialis principaliter idem consistorium. La. Bonam. quod officialis picta. prout extra me aliquam fecerunt a qua appellavit ad episcopum. certum est quod non valet appellatio de iurisdictione. Sed per. quod in diocesi picta. fuit logo reseruatam primum. et quod fuit appellatum ab officiali ad episcopum. et episcopus sepius cognovit de causis appellacionis. ut valet talis consuetudo. ita quod preter illius consuetudis sit introductum ut episcopus possit cognoscere de causis appellacionis sui officialis principalis. Rursum. quod non illa consuetudo est contra substantiam appellacionis. quod appellatio est provocatio ab inferiori ad superiorem. modo ipse officialis et episcopus faciunt unum consistorium. et hoc verum loquendo de officiali principali. sed non est intelligendum de foraneis officialibus que sunt subdelegati officialis principalis sive episcopi. quod ab eis possit appellari ad episcopum. quod a subdelegato appellat ad primum delegantem.

Non est ^{valet} consuetudo prescripta quod episcopus in corrigendo subditoz excessus non teneat require consilium sui capituli. Presupponitur per intellectum istius. c. quod licet episcopus solus habeat iurisdictionem in suos subditos. et canonici non habeant iurisdictionem illam: tamen iurisdictione debet exercere ipse episcopus cum consilio canonicorum. non dico cum consensu. quod episcopus tenet sequi eorum consilium nisi velit. Idem de collatione beneficiorum. ut in. c. novit. et c. quod. de his que sunt a papa sine consensu. ca. La. Solus episcopus potest per spacium. xl. annorum. et per ipsa sufficientia ad inducendum consuetudinem solus exercit iurisdictionem puniendo subditos suos inquirendo corrigendo. et. postea. c. ecclesie potest. opposuit quod episcopus non habebat: nec poterat exercere iurisdictionem solus nisi requisito consilio. c. episcopus allegat consuetudinem prescriptam. unquam preterit consuetudinis sit acquisita iurisdictione ipse episcopus non teneat require consilium sui capituli. hoc est require: numquid valet consuetudo legitime prescripta contra. c. novit. et c. quod. de his que sunt a papa sine consensu sui capituli. alleg. Rursum. per. potest. et sic.

Quam in tua ^{per rescriptum apostolicum} Per rescriptum quo mandatur alicui prebendam vacaturam laudabilis consuetudo non tollit nisi prebenda vacaret in curia romana. h. d. Casus. Papa mandavit canonicis ecclesie picta. ut me reciperet in fratre et canonicum et prebendam si vacaret mihi assignaret alioquin prebendam prius vacaturam. tractu temporis vacavit quedam prebenda. canonici receperunt me in fratre et canonicum: peto ut ipsi mihi conferant illam prebendam. va. Dicit antiquus canonicus. quod in ipsa ecclesia erat consuetudo quod antiquus canonicus poterat prebendam vacantem optare et suam dimittere. et sic antiquus canonicus volebat facere: dicebat ego quod vacans prebenda mihi debebat et non alia. viz virtute consuetudinis fiat iudicium gratie. vel. c. vix. per istam gratiam fiat iudicium consuetudinis. Rursum. quod non. et de quod iste antiquus canonicus poterit prebendam vacantem optare: et si nolit illam optare: secundum antiquum poterit illam optare. et sic deinceps. et sic expectans habet prebendam que dimittet ab antiquo ore vel illo que optavit prebendam vacantem. Et sic.

verū nisi prebenda vacaret in curia roma
na tūc antiquior canonicus non posset op
rare illā p̄bendam. immo tal p̄benda eēt assi
gnanda ip̄i expectanti. Nota p̄mo q̄ valz
cōsuetudo vt antiquior canonic⁹ possit op
rare p̄bendā vacatē z suā dimittere. Nota
vlt̄erius q̄ si antiquior sit negligēs v̄l no
lit optare p̄bendā vacātem: tūc executor ex
pectantis tenet expectare p. xx. dies z vltra
tron tenetur expectare z ill. xx. dieb⁹ elapsis
pos̄it executor expectātis sibi expectāti cō
ferre p̄bendā vacatē. Querit v̄nū optio ha
beat locū int̄ p̄bendis vacātib⁹ et cā p̄mu
tatōis. cois opti. do. ē q̄ n̄ hēat locū optō p
cle. vnicā. de rez p̄mu. i. cle. vbi d̄z q̄ b̄n̄fī
cia vacātia et cā p̄mutatiōis d̄nt assignari
p̄mutatib⁹ z nō alijs. z si assignarētur alijs
non valeret collatio.

De postulatione prela

Dei iuris si. p̄ce. de iure sc̄pto z n̄ sc̄pto
vez qz paz eēt iura eē cōdita nisi eēt ma
gistrat⁹ q̄ ip̄a iura tuerēt. l. q. s. p. oꝝ ginez
ff. de origie iur. c. vbi picl̄m. s. p̄teca. ifra
d̄ elec. Ido n̄ vidēdū ē de ip̄is m̄gratib⁹
sen iudicib⁹ vez qz iudices assumūt altero
detrib⁹ mōis vez p̄ iudices assumūt altero
flatōz. iō d̄ ist⁹ trib⁹ mōis ē n̄c vidēdū z p̄
mo d̄ postulatōe. Pro declaratiōe rubri
ce q̄rit qd̄ sit postulatō. vñ glo. posita sup
verbo vera postulatio describit qd̄ sit po
stulatio. z pauoz. sup rubrica. eo. ti. i. an. qz
postulatio est petitio gratie facta a superi
ore. Electio vero est alie⁹ p̄sone ad supio
ritatē vel vocatiō nē supnā assūprio. Et sc̄i
ēdū qz cū alijs eelc̄is z ē capax electōnis d̄
ip̄o sc̄e supior n̄ p̄ teū refutare sed tenet il
lū cōfirmare: z si nolit cōfirmare. p̄t cōpel
li p̄ suū supiorē v̄l ei p̄figi termin⁹ ad faciē
dū cōfirmatōz cū cōmutatōe siue intimidati
one: qz nisi infra talem terminū p̄firmet qz
supior iure deuoluto hoc faciet. Et idē est
dicēdū in p̄nato si ep̄s nolit instituere p̄n
tatiū nō sit immediate deuolutio ad archi
ep̄m. sed archiep̄s p̄t p̄pellere ep̄m ad
institūendū p̄ntatiū v̄l sibi p̄c̄figere termi
nū certū infra quē ipse ep̄s hz facere insti
tutionē cum cōmutatōe. qz si ep̄s infra ta
lem terminū faciat institutionē: ipse archi
ep̄s dicto termino elapso instituet. vt tenz
pauoz. in. c. oꝝ ius ep̄s. eo. ti. in an. licet v̄